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Sammanfattning 

En motion skriven av Emilia Bjuggren (s) inkommer till förvaltningen den 12 

mars 2013. Motionen berör satsningar på ungas fritid som mobila fritidsledare och 

större samverkan mellan fritidsverksamhet och stadens idrottshallar i syfte att öka 

ungdomars möjligheter till motionsutövande.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och fritid. 
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Bakgrund 

Skrivelsen inleds med att konstatera att i de fall det gjorts särskilda satsningar på 

feriearbete och fritidsverksamhet i några utvalda områden i ytterstaden under 

storhelger, så har det resulterat i positiva effekter. Skadegörelse och destruktiva 

upptåg har minskat och det har blivit lugnare. Utifrån detta dras slutsatsen att 

staden kan skapa möjligheter till en aktiv och meningsfull fritid för ungdomar i 

åldern 15-18 år om den typen av verksamhet permanenteras, vilket kommer att 

leda till långtgående positiva effekter både för de ungdomar som omfattas samt 

även för hela staden ur ett långsiktigt perspektiv. 

 

Ärendet 

Avsändaren önskar att det ska finnas minst en större träffpunkt för alla ungdomar 

som är mellan 15-18 år i varje stadsdelsnämndsområde, samt att ungdomarna 

själva ska få möjlighet att forma verksamheten. I skrivelsen lyfts även ett förslag 

fram om mobila fritidsledare, en metod som används i Nynäshamns kommun. 

Mobila fritidsledare ska vara ett alternativ till de ungdomar som väljer bort 

fritidsgårdar, och ska kunna nå barn och unga där de befinner sig. Det föreslås att 

ett pilotprojekt skall ske i någon stadsdel där man sedan får utvärdera resultatet. 

Det föreslås en större samverkan mellan fritidsverksamhet och de idrottshallar 

som staden förfogar över, för att hjälpa till med läxor och erbjuda mellanmål i 

samband med träningen samt fånga upp de som hänger där mellan sina 

träningsdagar. Motionen avslutas med tre yrkanden enligt följande: 

 

- Staden ger stadsdelsnämnderna i uppdrag att uppföra en träffpunkt för 

ungdomar mellan 15 och 18 år, samt ges tillräckligt med ekonomiska 

resurser för detta 

- Staden väljer ut en stadsdelsnämnd som genomför ett pilotprojekt med 

mobila fritidsledare och sedan utvärderar detta 

- Idrottsnämnden ges i uppdrag att i enlighet med folkhälsouppdraget 

utarbeta former för att i samarbete med stadsdelsnämnderna skapa 

fritidsaktiviteter på stadens idrottsanläggningar under eftermiddagar innan 

idrottsföreningarnas bokningstider börjar. 

  

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen anser att initiativet att försöka fånga upp fler ungdomar i olika typer 

av fritidsverksamheter är bra av många olika skäl, men kan samtidigt konstatera 

att samtliga förslag redan är en realitet i vår stadsdel. Förvaltningen instämmer i 

att det är viktigt att ungdomarna ges möjlighet till inflytande och att aktiviteterna 
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utformas efter ungdomarnas behov i stadsdelens samt att det finns aktiviteter 

under hela året. 

Inom Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsförvaltning finns idag 9 stycken fritidsgårdar 

eller träffpunkter som riktar sig till ungdomar i åldern 13-18. Samtliga 

verksamheter har ett rikt utbud av olika hälsofrämjande och stimulerande 

aktiviteter i syfte att locka och skapa nyfikenhet hos barn och unga. Aktiviteterna 

genomförs både på verksamheterna samt externt, exempelvis genom besök på 

skidanläggningar eller äventyrsbanor vilket alltid brukar vara mycket populärt. 

Verksamheternas öppettider är anpassade efter målgruppens skolgång och har 

justerats efter önskemål från besökare (exempelvis längre öppethållande på 

helger). Verksamheterna har även ett etablerat samarbete med idrottsförvaltningen 

som rör idrottsanläggningar både inom- och utomhus. I dagsläget erbjuder 

stadsdelen regelbunden spontanidrott under kvällar och helger.   

I Stadsdelen finns det sex stycken fältassistenter som delvis fyller samma funktion 

som de föreslagna mobila fritidsledarna. En del av arbetsuppgifterna är att lotsa 

unga till olika typer av aktiviteter som de redan etablerade verksamheterna 

erbjuder. En annan del av arbetsuppgifterna är att arbeta uppsökande och möta 

ungdomar där de befinner sig, exempelvis i stadsmiljö, parker, gator och torg. 

Fältassistenterna har många samarbetspartners knutna till sig och ett viktigt 

uppdrag är att motivera ungdomarna till en stimulerande fritid.  

 

Det mål som lyfts fram i motionen, ”att alla barn och unga erbjuds en meningsfull 

och tillgänglig fritid, oavsett föräldrarnas ekonomiska och sociala bakgrund” är 

samma mål som fritiden inom stadsdelsförvaltningen arbetar med dagligen och 

uppfylls genom ovannämnda exempel. 

 

Bilaga 

”Motion om satsningar på ungas fritid” DNR 324-304/2013. 

 


